
Informace o produktu, schod. křesla Freelift

Typy schodišť
Schodišťová křesla Freelift mohou být instalována prakticky na všechny typy schodišť. Nejobvyklejší typy
schodišť jsou zobrazeny níže; avšak schodišťové křeslo může být také instalováno na schodištích, která se
liší od těchto níže zobrazených.

A přímé schodiště C  schodiště s ohybem na
horním konci

D  schodiště s ohybem
na dolním konci

E   schodiště s dvěma
ohyby

F  schodiště s podestou
v ohybu

G schodiště s širokou
podestou

H  schodiště s podestou
mezi dvěma ohyby

W točité schodiště

Volné místo u paty schodiště: Požadovaná šířka
schodiště:
min. 25 cm min. 69 cm

Vodicí kolejnice obvykle
sahá za spodní konec
schodiště, pokud je
požadována vůle min. 25
cm. Pokud tam není tolik
volného místa, může být
instalována elektrická
skládací kolejnice (viz
zadní strana desek).

Nejužší místo schodiště
musí mít volnou šířku min.
69 cm. 

Důležité:
6 Schodišťové křeslo může být obvykle instalováno na jakoukoli stranu schodiště.

7 Zábradlí/madlo bude odstraněno na té straně schodiště, na které bude instalováno křeslo.

8 Schodišťové křeslo je určeno pro transport jedné osoby do maximální hmotnosti 125 kg.



9 Ze stěny, ke které má být křeslo instalováno, nesmí vyčnívat žádné velké překážky. Máte-li
pochybnosti, obraťte se na Výtahy VOTO.

Dostupné prodloužení vodicí kolejnice

U paty schodiště
Standard  Zkrácené

Na horním konci schodiště
Standard   Nízké

Vhodné v situacích, kdy je
k dispozici  pouze  45  cm
volného  místa  u  paty
schodiště.  Standardní  pro
všechny typy schodišť.

Vhodné v situacích, kdy je
k dispozici  pouze  25  až
45cm  volného  místa  u
paty schodiště.

Vhodné v situacích, kdy je
možné  vodicí  kolejnici
prodloužit o cca. 50 cm na
podestě  prvního  podlaží.
Standardní  pro  všechny
typy schodišť.

Vhodné  v situacích,  kdy
není  k dispozici  žádné
volné  místo  pro
prodloužení  nebo  je-li
požadováno  nízké
vystoupení. Nožní opěra se
zastaví  na  stejné  úrovni
jako  podlaha  podesty.
Sedačku  je  možné  otočit
k usnadnění  vystoupení
osoby. 

Skládací Horizontální Horizontální

Vhodné v situacích, kdy je
dispozici méně než 25 cm
volného místa u paty
schodiště, např. jsou-li
dveře umístěny
bezprostředně vedle
schodiště. Skládá a
rozkládá se automaticky. 

Ideální v situacích, kdy je
dostatek volného místa u
paty schodiště.
Prodloužení umožňuje,
aby sedačka mohla být
zaparkována dále od
schodů (čímž je zajištěna
dodatečná šířka pro jiné
osoby užívající schodiště).

Ideální v situacích, kdy je dostatek volného místa na
horním konci schodiště. Prodloužení umožňuje, aby
sedačka mohla být zaparkována dále od schodů (čímž je
zajištěna dodatečná šířka pro jiné osoby užívající
schodiště).

Parkovací ohyb, 90° Parkovací ohyb, 180° Parkovací ohyb, 90°



Ideální pro zaparkování
sedačky za rohem.
Umožňuje, aby sedačka
nebyla v zorném poli nebo
aby nepřekážela u schodů.

Ideální například pro
zaparkování sedačky pod
schodištěm.

Ideální pro zaparkování sedačky „za rohem“.
Umožňuje, aby sedačka nebyla v zorném poli nebo aby
nepřekážela u schodů.

Nezávazné poskytování informací 
Obchodní oddělení Výtahy VOTO ochotně odpoví na jakékoli dotazy , které vyplynou z
těchto informací o produktu, aniž by tím pro tazatele vznikly jakékoli závazky (tel.: + 042
377 183 581 nebo navštivte www.vytahy-voto.cz). Naši pracovníci prodeje Vám vždy
poskytnou odbornou radu a, budete-li si přát, jeden z našich poradců Vás navštíví, aby si
prohlédl Vaše schodiště. 

  Výtahy VOTO Plzeň s.r.o.        
  Jateční 10
  301 00 Plzeň

tel. : +420 377 183 581
fax.: +420 377 183 589
www.vytahy-voto.cz


